

Strażnicy chodzą z Verą

Data publikacji: 1.09.2015 12:00

Strażnicy Miejscy z Czeskiego Cieszyna na patrole chodzą z Verą. Nie jest to bynajmniej piękna pani, choć Vera to popularne w Czechach imię kobiece- to aplikacja na komórki, która pomaga strażnikom skuteczniej pełnić służbę.

„Panie władzo, to jest pierwszy raz...” Takie wymówki już nie pomogą w Czeskim Cieszynie. Dzięki aplikacji mobilnej strażnik sprawdzi od razu nie tylko liczbę i rodzaj występków, które mamy na sumieniu, jeśli byliśmy notowani, ale też to, czy obywatela nie szuka policja.

Od 1 sierpnia strażnicy Miejscy z Czeskiego Cieszyna testują wersję próbną systemu VERA, od września system ma wejść do normalnego użytku. Aplikacja umożliwi natychmiastowy dostęp „z chodnika” do lokalnych rejestrów różnych organizacji i ewidencji ludności. Przynosi ulepszenie pracy strażników w terenie, eliminując zbędną administrację. – **W aplikacji strażnik może na smartfonie wyszukać szereg informacji, które musiał wcześniej pozyskać telefonicznie czy pisemnie. Sprawca nie będzie mógł tak łatwo wyłgać się, że coś zdarzyło mu się po raz pierwszy. System umożliwi od razu stwierdzić, czy wykroczenia dokonano po raz pierwszy, czy nie i jak w związku z tym traktować sprawę. Aplikacja zwiększy też bezpieczeństwo strażników, gdyż znajdą oni informacje, czy poprzednim razem zatrzymany był agresywny czy nie** – tłumaczy Dorota Havlíková, rzeczniczka prasowa Czeskiego Cieszyna.

- Start działania aplikacji zbiegnie się ze startem innego systemu związanego z parkowaniem. W zamian za blokadę koła na samochód będą naklejane specjalne naklejki, z którymi właściciele pojazdu będą musieli zgłosić się do Straży Miejskiej – dodaje szef czeskokieszyńskich Strażników Miejskich, Petr Chroboczek.

Strażnicy nie zajmują się tylko marginalnymi sprawami, ale opracowują i obsługują ogromne ilości danych, które są wprowadzane do dokumentów. Do tego każda nowelizacja przepisów przynosi nowe obowiązki, a co za tym idzie i dalszą biurokrację. W praktyce oznacza to, że strażnik w pięć minut prowadzi interwencje, a dokumentacja do niej zajmuje mu pół godziny. VERA ma umożliwić skrócenie tego czasu i wprowadzić automatykę w ich wprowadzania.

vdka